РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ХАКАСИЯ

	РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС  РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС  АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2019 г

с.Аскиз

            № 193-п

О внесении изменений  в  Муниципальную
программу «Экологическая   безопасность
Аскизского  района  на   2017 – 2020  годы»
утверждённую постановлением  Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 15.12.2016 года № 1217-п

В соответствии с постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 20.08.2018 №722-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности реализации Муниципальных программ муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия», руководствуясь ст.ст.35,40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
       1. Внести в Муниципальную программу «Экологическая безопасность Аскизского района на 2017 – 2020 годы» утверждённую постановлением  Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 15.12.2016 года № 1217-п следующие изменения:
     1.1. Строки «Объемы бюджетных ассигнований», «Ожидаемые результаты реализации» в Паспорте Муниципальной программы «Экологическая безопасность Аскизского района  на 2017 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований

Общий объем финансирования – 2800,0 тыс. рублей всего, в том числе по годам:
2017 г. – 600,0 тыс. руб.; 2018 г. – 600,0 тыс. руб.; 2019 г. – 800,0 тыс. руб.; 2020 г. – 800,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации
	- доля ликвидированных свалок от числа выявленных несанкционированных свалок – 80 %;
- количество человек принявших участие в проводимых экологических акциях и природоохранных мероприятиях и др. –  не менее 100».

1.2.     Раздел 4. «Перечень Программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«4. «Перечень Программных мероприятий
Система мероприятий Программы состоит из мероприятий, осуществляемых в рамках программы представлены в таблице 1.
Таблица 1»
	№
	Мероприятия
	2017
	2018
	2019
	2020
	итого

	Задача 1. Предотвращение и снижение текущего негативного воздействия на окружающую среду, объекты экономики и здоровье населения

	1
	Иные межбюджетные трансферты   муниципальным образованиям района на мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок
	230
	300
	300
	300
	1130

	2
	Приобретение оборудования для проведения экологических мероприятий
	40
	-
	-
	-
	40

	3
	Кредиторская задолженность за 2016 г
	30
	-
	-
	-
	30

	Задача 2. Формирование экологической культуры, развития экологического образования и воспитания.

	1
	Проведение районного конкурса
по благоустройству

300

-

-

-

300

	2
	Проведение районных экологических конкурсов
	-
	300
	500
	500
	1300

	Итого
	600
	600
	800
	800
	2800

                                                                                                                                                       »
            1.3. Раздел 8. Оценка эффективности программы изложить в следующей редакции:
«8. Оценка эффективности программы
осуществляются по следующим показателям

            - доля ликвидированных свалок от числа выявленных несанкционированных свалок:
2019 год – 80 %;
            2020 год – 80 %.
            - количество человек принявших участие в проводимых экологических акциях и природоохранных мероприятиях и др:
2019 год –  не менее 100;
            2020 год –  не менее 100».
            2. Направить настоящее постановление для опубликовании в редакцию газеты «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                                               А.В.Челтыгмашев